renda vidi-rilis. stillieite ver i la le , corriLialis ol rofor-
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metis ibidem, que correctionis et reforraalionis officio 

videri l is indigere, invocato ad hoc, si necesse fueri t , 

auxilio brachi i secularis ; conlradictores etc. DaL 

Vilerbi i , V kalendas decembris , anno nono. » 

8849 Viterbe, 5 décembre 1235. 

Priorem el convenlum Cantuarienses, locum in quo con-
aistunt et ipsorum bona, cum juribus el libertatibua suis a 
bonis archiepiscopalibus separatis, sub beati Pelri el sua pro
tectione suscipit; noverint se inhibere ne molestenlur. — 
(REG. 18. i. 87 r"; ann. IX, e. 295.) 

« .. priori et convenlui Cantuariensibus. Ex Egyplo 

I[sra]h[e]l —. Dal. Viterbi i , nonis decembris , anno 

nono. 11 

8850 Viterbe, 28 novembre 1235. 

Archiepiscopo Viennensi, Apostolicae Sedis legato, man
dat quatenus Nitiensis episcopi, senio et insanabili infirmitate 
gravati, recipiat cessionem, ei de bonis episcopalibus provi
sione honesta assignala. — (REG. 18, f. 87 r" ; ann. IX, e. 296 ; 
— MoRE.AU 1190, f. 175.) 

« .. ai-chiepiscopo Viennensi, Aposlolice Sedis legato. 

Pruden le r agnoscens venerabil is —. Dal . Viterbi i , 

I I I I kalendas decombris, anno nono. « 

SSS'l. — In eundem modum eidem, prò .. Antipolilano 
episcopo. 

9 8 5 S . — In eundem modum eidem, prò .. episcopo Va-
pi[n]censi. 

8853 Viterbe, 3 décembre 1235. 

Abbati West monasterii, el decano cancellarioque Sancti 
Pauli Londoniensis mandat quatenus priorem et convenlum 
Cantuarienses non permittant super protectione a Sede Apos
tolica eis indulta ' molestari. — (REG. 18, f. 87 v° ; ann. IX, 
e. 297.) 

« .. abbali Weslmonaslerii, el .. decano et .. cancellarlo 

Sancti Pauli Lo/idoniensis. Ex Egyplo Israel —. Dal . 

Vilorliii, I I I nonas decembris, anno nono. » 

8854 Viterbe, 5 décembre 1235. 

Archiepiscopo Remensi, decano Sancti Symphoriani Re-

1. Cf. n» 2S49 (ann. IX, e. 205). 
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menais el magialro G[erardo] de Lauduno, canonico Remensi, 
mandat quatenus episcopum Noviomenaeni cogant ut Mi-
(diaeli de Cerisiaco preabylero, quem crudeliter vexaverat, de 
damnia et injuriis ei irrogatis satisfaciat. — (REG. 18, f. 87 v° ; 
ann. IX, e. 298; — MOREAU 1190, f. 176.) 

« .. archiepiscopo, .. deca7io Sancii Simphoriani et ma
gislì'o G. de Lauduìio, canonico Remensibus. Michael de 
Cerisiaco presbiter lacrimabili nobis pelilione monstra
vit quod, cum ipse ad N^oviomonsera synoduni accessis-
set, venerabilis fraler nosler .. episcopus Noviomensis, 
tactus, sicul credilur, rancore quem conceperal conlra 
ipsura, prò eo quod verba conviliosa cura nepolibus ejus 
habueral provocatus, per servionles suos eum capi fecit 
et carceri mancipari; cui falso tandem imponens quod 
ipso, sicul sibi fuerat intimaluni, cura heroticis et 
quibusdam malo crcdonlibus in quodam loco stetis-
sot, ac (juedain assuola talibus rccissct ibidem, eum, 
tanquam vere calholicum [sibi] imposita penitus dono-
ganlom, quin iiiimo se in Palrem et Filiura ot Splriliini 
Sanduni credere firmiter pulilico assorontoiii, ac super 
hiis coram co voi coram te, fraler archiepiscopo, oxami-
nalioni sollcinpniler slare paratura, nec non alias in 
bonis suis cautionem prestare volontom, niaudavil 
ferrois arlalum vinculis delineri; quem poslmodiini, 
super imposilis maculis apud bonos ot gravos nequiter 
diifamatum, diticaptivura dctinuit, et, inliibito ne cura 
ipso araicoruin suorum aliquis loquerolur, domum, 
quasi peccalum oxlimans aliquid circa cura humanitor 
assumere voi prosoipii ralionis, inler rauros turris sue 
(•laudi fecil eundein; quem, inslantia pervigili postu-
lantoni quod digna do ipso cxaniinalio licrot, et ad 
luum, frater arcbiopisrope, ducerelur examon, idem 
nichilominus ouiii • a carcero non oniisit, donee ab 
ainicis ejusilcni, quod ipsura prò predictis non voxarel 
ulterius, extorsit sub certa pena fidojussoriam cati-
lioncni. Prelerea, cum dictus presbiter, apud eundem 
episcopum sic delentus de ipsius voluntate, por se ac 
Willelmum prosbitoruin el quosdam alios clericos, quod 
esset innocons ab objodis, proslitorit juramontuni, 
idem nichiloininus eum do stando mandalis suis jiirare 
coegit. Quo faclo, ut mensura locum in suis gravami
nibus non haborel, ipsum ab officio bcneficioque sus
pondil, quodam ejusdem equo rclenlo, el silfi diversis 
injuriis irrogatis; qui, proter o.xpensas quas circa cus
lodes carceris et alias fecerat, dampna gravia incurrit 
occasione hujusmodi, postpositis erga ipsum omnibus 
que conveniunt oquitali. Quare, conspersus multiludine 

1. Eum fait ici doublé empiei avec ijiiem, qui précède. 
GRÉGOIRE IX, t. II. 
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lacrimarum, nobis hurailiter supplicavit ut, cum, bonis 
suis ecdesiasticis et mundanis exhaustus, polius prò 
reparatione fame, sibi omni temporali substantia ca-
rioris, quam prò restauratione mohilium. ad Sedem 
Apostolicam duxerit recurrendum, super hoc sibi pro
videre misericordiler dignaremur. Quocirca mandamus 
quatenus, si est i ta, nisi infra tres menses post sus
ceptionem presentium, conlra dicium presbilerum legi
timus compareat aceusator, ab eo canonica purgatione 
recepla, si reporitis quod ab imposilis maculis sit 
imniunis, prefalum episcopum ad romittondum ei 
juraloriain, et prefatis ainicis ojus fidejussoriain cau
tiones, nec non ut sibi de dampnis et irrogatis injuriis 
dobitam salisfadionem inipendal, nionitione prouiissa, 
audorilale nostra, sicul justum fueril, compollonlos, 
susponsioneni prcdictani, snidato ditrugii obslaculo, 
relaxelis. Quod si non omnes ole , tu, frater archiepis
copo etc. Dat. Vilerbii, nonis decembris, anno nono. » 

8855 Viterbe, 1" décembre 1235. 
Praeposito et capitulo Norlli[usensibus] signiflcat so insti

tutionem de ipsis in ecclesia Nortli[usensi] ab Honorio III 
papa , praedecessore suo ' , faetam , confirmare. — (REG. 18, 
f. 87 V"; ann. IX, e. 299; — RODE.VBERG 669.) 

« .. pì-eposilo et capitulo Norlh[usensibus]. Cum olim 
tara —. Dal. Vilerbii. kalondis decembris. anno nono. » 

8856 Viterbe, 5 décembre 1235. 

Abbati de Irantio, et Roscidae Vallis et de Tutela priori-
Ijiis, Painpiloiiensis dioeeosis, mandat quatenus indiieanl 
nobiles regni Navarrae ut illicitas coUigaliones quas iriiro 
praesuiiipscrant, in praejudicium [Tlieobaldi] regis, comilis 
Campaniae, in subsidium Terrae .Sanctae transfrefarc pro-
ponentis, dissolvant. — (REG. 18, f. 88 r" ; ann. IX, e. 300; 
— MOREAU 1190, f. 181 ; cf. ibid., f. 180; — POTTHAST 10059.) 

ti .. abbali de Irantio, .. Roscid[e] Vall[is] et .. de Tutela 
prioribus, Pampilonensis diocesis. Audito niipor quod 
carissiinuni in Chrislo filiura nostrum .. illustrem re
gem Navarro, comitem Campanie, tisijiio adeo letigil 
injuria Crucifixi ol zelus Terre Nativitalis ojus comoditi, 

. ut, postpositis solliciludinibiis aliis, in subsidium Torre 
ipsius proposuerit Iransfretarc, tanto gaudomus am
plius, (juo crodimus ex majori devotione procedere ul, 

1. PnESScrri SIÙT. 
2. Cf. PsAL. LXVIII, 10; JOANX. II, 17. 

14 
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in d a t e adhuc tenera cons t i lu tus , juvenlu t i s sue p r i -